
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 156 del 29-09-2016

OGGETTO

RAZIONALIZZAZIONE VIABILITA' SANTI SABINO E ROMOLO - RIQUALIFICAZIONE DELLA PIAZZA
PAPA GIOVANNI XXIII  - LINEE DI INDIRIZZO -

L’anno  duemilasedici il giorno  ventinove del mese di settembre alle ore 18:30 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco P
Aquino Valentina Assessore P
Landi Domenico Assessore A
Prezioso Antonio Assessore P
Scioscia Fabiola Assessore P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

Con atto deliberativo n. 464 del 27/07/1978, il cui contenuto sì intende qui integralmente-

richiamato, ratificata dal Consiglio con atto n. 67 del 02/10/21978, debitamente vistata dal
CO.RE.CO, la Giunta Municipale di Atripalda autorizzava la soc. IR.CO. S.p.A. a costruire a
proprie spese un accesso pedonale e carrabile, impegnando circa mp. 150 di suolo comunale
posto tra il Fiume Sabato ed il fabbricato "Farese", a fronte della successiva cessione gratuita a
favore del Comune di Atripalda, oltre a resto, anche dell'intero tratto di strada realizzato lungo
il fiume Sabato e del tratto di strada che dal Ponte sul torrente "Salzola" collega detta strada
con Via Circumvallazione;
Con atto rep. N. 9 del 31/07/1979, autenticato nelle firme dal Segretario Comunale dott.-

Michelangelo Schettino, è, di fatto, avvenuta la cessione dei tratti di strada comunale, ivi
incluso il Ponte sul torrente "Salzola" realizzati dalla soc. IR.CO. S.p.A. come previsto e
deliberato negli atti di cui innanzi;
Dalla sua edificazione il ponte sul torrente SALZOLA è stato adibito di fatto al solo passaggio-

pedonale e non veicolare;
Ritenuto:
che questa Amministrazione intende provvedere alla razionalizzazione della Viabilità di Santi-

Sabino e Romolo nonché alla sistemazione della Piazza Papa Giovanni XXIII con la conseguente
apertura del ponte sul torrente “Salzola” al traffico veicolare;
di dover fornire i necessari indirizzi e direttive, secondo la normativa vigente, agli uffici-

competenti, e specificatamente al II e III Settore ognuno per le proprie competenze, affinchè
provvedano ad avviare le relative procedure finalizzate all’attuazione dell’intervento;
Atteso che il contenuto degli indirizzi di che trattasi attengono alle decisioni proprie del
Sindaco e dell’organo di governo;
Constatato che, trattandosi di mero atto di indirizzo non è richiesto il parere di regolarità
contabile;
Dopo ampia e completa discussione ;
Con voti unanimi, legalmente espressi;

DELIBERA
Per le motivazioni esplicitate in premessa:
Di provvedere alla razionalizzazione della Viabilità di Santi Sabino e Romolo nonché alla-

sistemazione della Piazza Papa Giovanni XXIII con la conseguente apertura del ponte sul
torrente Salzola  al traffico veicolare ;
Di incaricare  gli uffici competenti, e segnatamente il I° il II° e il III° Settore ognuno per le-

proprie competenze , alla predisposizione di tutti gli atti necessari all’attuazione
dell’intervento.

LA STESSA GIUNTA
Rilevata l’urgenza;

Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA
Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134 – 4° comma T.U.E.L. n° 267
del 18.8.2000.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 03-10-2016

Dal Municipio, lì 03-10-2016 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 29-09-2016

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 03-10-2016 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

VISTO DI Regolarità Tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Geom. Felice De Cicco


